
4 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 25.12.2020 № 031-06-888/0 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов  
в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города 
Иркутска от 24 января 2013 года № 031-06-144/13 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 июля 2020 года  
№ 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости  
и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации» и отдельные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
«Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации 
и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений  
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки  
и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации  
города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация 
города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный 
постановлением администрации города Иркутска от 24 января 2013 года  
№ 031-06-144/13, с последними изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска от 18 сентября 2020 года № 031-06-600/0, 
следующие изменения: 



   2

1) в разделе II: 
а) в пункте 6.3: 
- в подпункте 5 после слова «документации» дополнить словами «(в части 

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 
части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)»; 

- в подпункте 8 после слов «реконструированного объекта капитального 
строительства» дополнить словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации»; 

б) в подпункте 3 пункта 6.5 после слова «документации» дополнить 
словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, 
указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации)»; 

в) в подпункте 4 пункта 6.6 после слов «реконструированного объекта 
капитального строительства» дополнить словами «указанным  
в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации»; 

г) в пункте 8.1:  
-  в подпункте 3 дополнить словами «, за исключением случаев изменения 

площади объекта капитального строительства в соответствии с подпунктом 
8.2.1 пункта 8.2 раздела II настоящего административного регламента»; 

- в подпункте 4 дополнить словами «, за исключением случаев изменения 
площади объекта капитального строительства в соответствии с подпунктом 
8.2.1 пункта 8.2 главы 8 раздела II настоящего административного регламента»; 

д) пункт 8.2 дополнить подпунктом 8.2.1 следующего содержания: 
«8.2.1. Различие данных о площади объекта капитального строительства, 

указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов 
по отношению к данным о площади такого объекта капитального 
строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на 
строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом 
плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при 
наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 24 января 2013 года 
№ 031-06-144/13 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 



   3

опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и 
разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  
на заместителя мэра − председателя комитета по градостроительной политике 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов 




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

